
 

 
 

Jens Kondrup Prisen 2024 
 

Dansk Selskab for Klinisk Ernæring (DSKE) tildeler Jens Kondrup Prisen 2024 til  
 

Palle Bekker Jeppesen 

Palle Bekker Jeppesen, klinisk professor og overlæge ved Rigshospitalets Afdeling for tarmsvigt og leversyg-
domme, er internationalt respekteret og anerkendt som banebrydende inden for forskning i tarmsvigt, 
hjemmeparenteral ernæring og gastrointestinale hormoner. Palle har gennem årtier udviklet feltet både 
diagnostisk og behandlingsmæssigt. Han har medvirket til at Danmark i dag er internationalt førende inden 
for forskning og behandling af patienter med tarmsvigt. Palle har gennem sin forskning udviklet vores for-
ståelse af tarmens signalering og regulering. Han har udviklet undersøgelsesmetoder til at vurdere patofysi-
ologien ved korttarmssyndrom og tarmsvigt. Palle er en drivkraft globalt i udviklingen af behandlinger, som 
kan forbedre patienternes livskvalitet og overlevelse. Denne indsats blev ved ESPEN-kongressen i Lyon i 
2023 markeret, da Palle holdt den internationale prisforelæsning Arvid Wretlind Lecture, afsæt i den bane-
brydende forskning fra Palles gruppe på Rigshospitalet. Palle er en ivrig formidler, har publiceret mere end 
200 videnskabelige, fagfællebedømte publikationer og er en dedikeret vejleder for yngre forskere. Palle har 
skrevet flere kapitler i fag- og lærebøger og er redaktør for flere udgaver af lærebogen Klinisk Ernæring. 
Palle har i flere år været bestyrelsesmedlem i Dansk Selskab for Klinisk Ernæring (DSKE) og dansk repræsen-
tant i ESPENs videnskabelige komité.  

 

Om Jens Kondrup Prisen 

Jens Kondrup Prisen på 10.000 kr. kan uddeles én gang årligt af DSKE ved årsmødet i klinisk ernæring. Prisen tildeles 
et medlem af DSKE, som har gjort en forskel inden for behandling af sygdomsrelateret underernæring. Kriterier som 
indgår ved vurdering af indstillede kandidater: 

• Gennemførelse af klinisk betydende projekt eller intervention med udbredelsesmulighed 

• Aktiv behandling eller forskning inden for sygdomsrelateret underernæring 

• Internationale perspektiver af forskning inden for sygdomsrelateret underernæring 

Jens Kondrup (JK) er en pionér inden for klinisk ernæring, såvel nationalt som internationalt. Som den første i Danmark 
startede JK i 1990 Rigshospitalets ernæringsenhed, med samarbejde mellem kliniske diætister, læger og køkkenet. JK 
tog initiativ til ernæringsscreeningssystemet NRS 2002, som i dag anbefales i Danmark og i ESPEN. Han har bl.a. belyst 
proteins betydning ved ernæring af patienter med leversvigt og stressmetabolisme og er medforfatter til mere end 
100 videnskabelige artikler. JK var med til at starte uddannelsen til kandidat i klinisk ernæring på Københavns Univer-
sitet som professor i klinisk ernæring (2003), tog initiativ til dannelse af Dansk Selskab for Klinisk Ernæring og var 
formand fra 1996-2003 og igen fra 2012-2016. Han er en efterspurgt national og international foredragsholder.  
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